

# Edycja 2024



Dziękujemy za udział w 13. edycji Targów Viva Seniorzy, która odbyła się w dniach 11-12 października 2024 roku w Poznaniu na Międzynarodowych Targach Poznańskich.

## Targi Viva Senior Poznań 2024 | Przepis na sukces!

Targi Viva Senior zostały przygotowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Miasto Poznań i Międzynarodowe Targi Poznańskie we współpracy z współorganizatorami wydarzenia: Centrum Inicjatyw Senioralnych oraz Miejskim Ośrodkiem Polityki Rodzinnej w Poznaniu i Poznańskim Centrum Świadczeń.

Targi Viva Senior Poznań odbyły się w dniach 12-13 października 2024 r. To wyjątkowe wydarzenie skierowane do osób starszych i ich bliskich już po raz 13. cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, przyciągając licznych uczestników (blisko dwa i pół tysiąca osób) i oferując bogaty program aktywności, warsztatów, prelekcji oraz występów artystycznych. Współorganizatorem tego przedsięwzięcia było Centrum Inicjatyw Senioralnych, które aktywnie wspierało realizację całego wydarzenia, zapewniając nie tylko ciekawy program, ale i wysoką jakość przygotowanych informacji.

Podczas dwudniowych targów uczestnicy mieli okazję wziąć udział w licznych warsztatach poświęconych zdrowiu, kulturze, edukacji oraz szeroko pojętemu aktywnemu stylowi życia. Targi oferowały także możliwość skonsultowania się ze specjalistami z różnych dziedzin, a także zapoznania się z ofertami produktów i usług skierowanych do seniorów. Nie zabrakło również ciekawych prelekcji edukacyjnych oraz nowości – Szybkich Randek, które pokazały, że nigdy nie jest za późno na budowanie nowych relacji. Seniorzy licznie uczestniczyli we wszystkich atrakcjach, a na scenie można było podziwiać występy zespołów tanecznych i wokalnych.

Dzięki współpracy z Centrum Inicjatyw Senioralnych organizatorzy zapewnili poradnictwo dotyczące zagadnień zw. z funkcjonowaniem Dziennych Domów Pomocy Społecznej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Poznańskiego Centrum Świadczeń. Wśród wystawców pojawiły się firmy oferujące produkty i usługi z zakresu opieki, rehabilitacji, produktów ekologicznych, zdrowia, edukacji, podróży, sportu, urody, nowych technologii oraz finansów, skierowane do seniorów. Udział brały także organizacje pozarządowe i lokalne instytucje, które promują aktywność i wspierają osoby starsze. Na targach odbyły się atrakcyjne warsztaty, pokazy sportowe oraz koncerty, a uczestnicy mogli skorzystać z licznych porad i bezpłatnych badań zdrowotnych. Łącznie tegoroczna edycja targów przyciągnęła blisko 100 wystawców.

Podczas targów rozstrzygnięte zostały dwa konkursy – **Konkurs VIVA Wielkopolski Senior!**, który wyróżnia wyjątkowych seniorów, firmy, instytucje oraz inicjatywy, oraz **Laur Seniora**, w ramach którego nagrodzeni zostali tegoroczni wystawcy.

Organizatorem „Konkursu Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2024. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Konkurs ma na celu uhonorowanie i wyróżnienie ponadprzeciętnych postaw wielkopolskich seniorów, którzy swoją działalnością w różnych cenionych społecznie dziedzinach, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz środowiska senioralnego, wyróżnili się na tle innych.

**Laureatami tegorocznej edycji zostali:**

1. Pani Krystyna Zaporowska (zgłoszona przez Miasto i Gminę Rawicz) – I miejsce,
2. Pani Ewa Siekierska (zgłoszona przez Miasto i Gminę Pleszew) – II miejsce,
3. Pani Anna Janina Jaworska (zgłoszona przez Gminę Grzegorzew) – III miejsce,
4. Pani Mieczysława Von Ossowska (zgłoszona przez Miasto Leszno) – wyróżnienie,
5. Pani Barbara Klimczak (zgłoszona przez Gminę Lisków) – wyróżnienie,
6. Pan Eugeniusz Kubisiak (zgłoszony przez Gminę Czermin) – wyróżnienie.



Laureaci otrzymali nagrody finansowe, a także statuetki Viva! Wielkopolski Senior, zaproszenia do teatru oraz kosze pełne smakowitych upominków.

Uroczysta Gala podsumowująca wyniki „Konkursu Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2024. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” odbyła się podczas Targów Viva! Seniorzy, 11 października 2024 r.

**Laur Seniora**, w ramach którego nagrodzeni zostali **tegoroczni wystawcy**, otrzymali:

W kategorii Organizacja: [Stowarzyszenie mali bracia Ubogich](#)

W kategorii Produkt: GlobalRnD Sp. z o.o. AnnA – [Wirtualny Dom Opieki](#)

W kategorii Usługa: [Fundacja Młyn Wsparcia – Senioralna Kawiarenka Naprawcza](#)

Na scenie głównej w Sali Ziemi nie zabrakło fascynujących występów artystycznych, które dostarczyły nam mnóstwo radości i wzruszeń. Artyści pokazali prawdziwe show, a każdy występ został nagrodzony gromkimi brawami.

To były dwa dni pełne wyjątkowych chwil, dziękujemy wszystkim zaangażowanym w ich organizację i miłym Gościom za udział w Targach.

Targi Viva Senior Poznań 2024 potwierdziły, że zapotrzebowanie na tego typu inicjatywy jest bardzo duże. Dzięki zaangażowaniu Centrum Inicjatyw Senioralnych wydarzenie miało także wymiar edukacyjny, umożliwiając seniorom oraz ich rodzinom poszerzenie wiedzy i zacieśnienie więzi międzypokoleniowych.

Fotorelacja z Targów (fot. Olga Kasperek)











Fotorelacja z Targów (fot. archiwum MTP) – znajduje się [TUTAJ](#).

Do zobaczenia w 2025 roku!

**Szczegóły:**

- Centrum Inicjatyw Senioralnych, ul. Mileżyńskiego 24, tel. 61 847 21 11, 61 842 35 09
- Targi Viva Seniorzy, ul. Głogowska 14, tel. 61 869 20 64, [Targi Viva Seniorzy: strona internetowa](#) | [Targi Viva Seniorzy: Facebook](#)